

Bulgaristan Menşe Şehadetnamesi Bilgi Notu

Menşe Şehadetnamesi, ihraç edilecek ürünlerin menşesini kanıtlayan bir belgedir. İhraç edilen ürünün menşesinin tespit edilmesi gümrük tarifelerinin ve diğer önemli kriterlerin uygulanması noktasında kilit bir zemin oluşturmaktadır. Menşe Şehadetnamesinin tek amacı, akreditif benzeri gümrük ve ticaret gereksinimlerinin yerine getirilmesi noktasında ürünlerin menşesini ispat etmektir.

Menşe Şehadetnamesi terimi, ürünleri belirleyen özel bir form anlamına gelir ve söz konusu belge ile yetkili kurum (örneğin Bulgaristan Ticaret ve Sanayi Odası) ilgili ürünün menşesinin bulunduğu devlet/devlet gruplarına ait olduğunu kesin surette tasdik eder.

Bulgaristan Ticaret ve Sanayi Odası tarafından tasdik edilen Menşe Şehadetnamesi içeriği: Orijinal belge; Menşe Şehadetnamesinin 3 adet kopyası, Şehadetname talep dilekçesi. Formlar, uluslararası belge format ve özellik standartlarıyla uyumludur – form boyutu, kağıdın ağırlığı, raster arka planı, renk tasarımı.

Bulgar ihracatçı şirketin isteği üzerine, Menşe Şehadetnamesinin orijinali ve üç adet kopyası Bulgaristan Ticaret ve Sanayi Odası tarafından tasdik edilir. Menşe Şehadetnamesi, müşterinin isteğine göre Almanca, İngilizce, Fransızca veya Rusça kolayca okunabilecek bir şekilde doldurulur (el yazısı ile değil).

Tasdik edilen her Menşe Şehadetnamesinin üzerinde basılı referans numarası ve tasdik esnasında konulan benzersiz, resmi seri numarası olmalıdır.

Her sevkiyat için sadece bir Menşe Şehadetnamesi düzenlenmektedir. Bir ürün üç tır vasıtası ile ihraç edildiği takdirde, her tırdaki ürünlere ayrı bir Menşe Şehadetnamesinin eşlik etmesi gerekmektedir.

Menşe Şehadetnamesinde baskı hataları veya değişiklikler yapıldığı takdirde, yanlış verilerin üzeri çizildikten ve doğru veriler girildikten sonra 'değişiklikliğin onaylandığına' dair yetkili merci imza ve mührü gerekmektedir. Yazının silinerek veya sıvı yazı düzelticileri kullanılarak düzeltilmesi yasaktır.

Bulgaristan Ticaret ve Sanayi Odası, odaya kayıtlı olsun olmasın bütün Bulgar tacirlerin ürün Menşe Şehadetnamelerini tasdik etmektedir.

Menşe Şehadetnamesinin tasdik edilmesi için evraklar Sofya'daki Bulgaristan Ticaret ve Sanayi Odasına veya Bölgesel Ticaret ve Sanayi Odalarına ibraz edilmektedir.

Menşe Şehadetnamesi Tasdik Etme Şartları

- ❖ Bulgaristan Ticaret ve Sanayi Odasına kayıtlı olan bir şirket için:
Bulgaristan Ticaret ve Sanayi Odasındaki görevli ibraz edilen evraklardaki verilerin ve imza sirkülerinin gerçekliğini Ticaret Sicilinin bilgisayar sistemi üzerinden kontrol eder. Değişiklik olan veriler tespit edildiği takdirde, Menşe Şehadetnamesi tasdik edilir ve veriler güncellenir.
- ❖ Bulgaristan Ticaret ve Sanayi Odasına kayıtlı olmayan bir şirket için:

Şehadetname, aşağıda sıralanan belgeler ibraz edildiği takdirde onaylanır:

1. Kayıtlar Ajansı'ndan şirketin güncel durumunu gösteren belge;
2. Menşe Şehadetnamesinin tasdik edilmesi için gereken evraklar, kayıtlara göre şirket yöneticisi olan bir kişi tarafından ibraz edilirse, söz konusu kişi Bulgaristan Ticaret ve Sanayi Odasının 'Ticaret Sicili' Bölümündeki görevli önünde Oda tarafından hazırlanan imza sirküleri beyannamesini imzalamak zorundadır. İmza sirküleri, Bulgaristan Ticaret ve Sanayi Odasının kayıtlarında şirketin dosyasında saklanır ve gelecek Menşe Şehadetnamesinin tasdik işlemlerinde söz konusu yöneticiden tekrar istenmez;
3. Menşe Şehadetnamesinin tasdik edilmesi için gereken evraklar, kayıtlara göre şirket yöneticisi olan kişi tarafından imzalanmış, ancak kayıtlara göre şirket yöneticisi olmayan bir kişi tarafından ibraz edilirse, kayıtlara göre şirket yöneticisi olan kişinin noter huzurunda tasdik edilmiş imza sirküleri veya noter huzurunda tasdik edilmiş imza sirkülerinin noter onaylı kopyası gerekmektedir;
4. Menşe Şehadetnamesinin tasdik edilmesi için gereken evraklar kayıtlara göre şirket yöneticisi olmayan bir kişi tarafından imzalanmış olarak ibraz edilirse, kayıtlara göre şirket yöneticisi olan kişinin noter huzurunda imzaladığı vekaletnamenin orijinali veya noter huzurunda imzaladığı vekaletnamenin noter onaylı kopyası gerekmektedir. Söz konusu vekaletnamenin geçerlilik tarihi olduğu takdirde, bu tarihin geçmesinden sonra yeni vekaletname gerekmektedir;
5. Menşe Şehadetnamesinin tasdik edilmesi için gereken evraklar, vekil tarafından şahsen Bulgaristan Ticaret ve Sanayi Odasına ibraz edilirse, bahse konu kişi Bulgaristan Ticaret ve Sanayi Odasının 'Ticaret Sicili' Bölümündeki görevli önünde Oda tarafından hazırlanan imza sirküleri beyannamesini imzalamak zorundadır;
6. Menşe Şehadetnamesinin tasdik edilmesi için gereken evraklar, vekil tarafından şahsen değil de başka bir kişi aracılığı ile Bulgaristan Ticaret ve Sanayi Odasına ibraz edilirse, vekilin noter huzurunda tasdik edilmiş imza sirkülerinin orijinal olarak ibraz edilmesi gerekmektedir.

NOT:

Bulgaristan Ticaret ve Sanayi Odasına kayıt, şirket verilerinin Odanın bilgisayar sistemlerine yüklenmesi nedeniyle, bu süreçlerde şirketlere ciddi bir kolaylık sağlamaktadır. Bu şekilde,

yukarıda bahsi geçen evraklara her Menşe Şehadetnamesinin tasdik edilmesinde gerek kalmamaktadır.

Ürünün Menşesini Kandılayan Evraklar

Ürünün çeşidine göre aşağıdaki evraklar kullanılabilir:

- Üretici tarafından doldurulan, nihai ürünü ve içerdığı hammaddelerin menşesini belirten beyanname ile ürün özelliklerine göre uluslararası menşe belirleme kuralları çerçevesinde ürünün, özel olarak donanımı yapılmış tesiste yeterli derecede işlenmiş olup olmadığı tespit edilmekte ve üçüncü ülke menşeli hammaddelerin değeri belirlenmektedir;
- Fabrika faturaları;
- Ürünün ülkeye ithalatında kullanılan gümrük beyannamesinin kopyası, yurtdışındaki yetkili kurumlardan verilen 'EUR.1' veya başka menşe sertifikası; veya
- Üzerlerinde ürünlerin menşesinin beyan edildiği faturalar;
- Kalite sertifikası, bitki sağlığı sertifikası (bitkisel ürünlerin ihracatında), veteriner sertifikası (hayvansal ürünlerin ihracatında), akreditasyon almış laboratuvarlardan sertifika veya analizler (ilaç, kozmetik, tıbbi ürünler, kimyasallar vs. ihracatında).

Menşe Şehadetnamesinin tasdik edilme prosedüründe şirket tarafından genel olarak gerçekleştirilen faaliyetler ve şirketin Bulgaristan Ticaret ve Sanayi Odasının Ticaret Siciline kaydettikleri ana faaliyet alanları göz önünde bulundurulmaktadır.

AB'nin Menşe Şehadetnamesi düzenleme kurallarına göre ihtiyaç duyulduğu takdirde, Bulgaristan Ticaret ve Sanayi Odası şirkete teftiş yapabilmektedir. Bulgaristan Ticaret ve Sanayi Odasının Sofya'da çalışan merkezi ve 28 ilde buluna bölge odaları sayesinde Menşe Şehadetnamesi isteyen şirketlerin büyük bir çoğunluğu hakkında doğrudan gereken bilgiye ulaşılması ve şirketlerin faaliyet alanlarının tanınması mümkündür.

Bulgaristan'a ithal edilen bir ürünün işlenmesinden sonra Bulgar menşesi alabilmesi için yerine getirilmesi gereken şartlar:

1. İthal edilen ürünün Bulgaristan'da işlenmesinden sonra ürünün GTİP kodunun değışmesi;
Örnek: Domates ithalatında kullanılan GTİP kodu 2002 10 10. Bahse konu domatesten ketçap üretildiği takdirde, ketçapın GTİP kodu 2103 20.
2. Bulgaristan Ticaret ve Sanayi Odası tarafından belirlenen bazı işlemlerin ürün bazında yapılması;
3. Katma değer kuralı: İthal edilen ürünün Bulgaristan'da işlem operasyonlarından geçtikten sonra bu işlemler neticesinde nihai ürüne katılan katma değer Bulgaristan Ticaret ve

SOFYA TİCARET MÜŞAVİRLİĞİ

Sanayi Odası tarafından ürün gruplarına göre belirlenen katma değer seviyelerine ulaşılması.

Kaynak: <https://www.bcci.bg/tradereg-fordoc-en.html>

Ürün gruplarına göre, Bulgar menşesi alabilmek için karşılanması gereken şartlar hakkında ayrıntılı bilgiye aşağıdaki linkten ulaşabilirsiniz:

<http://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=OJ:L:2009:143:FULL&from=BG>